especializada para fornecimento de solução composta por licenças de uso para produtos 
VMware; subscrição de suporte telefônico do fabricante e atualização de versão; suporte de 
instalação do fabricante; contratação de serviço de suporte técnico on-site especializado a 
produtos da fabricante VMware, com contratação de 1.200 (Hum Mil e Duzentos) créditos, para 
suprir as atuais necessidades de processamento e atender as demandas de negócios do PDTI 
2022/2023, conforme condições estabelecidas no Edital e anexos. 

DATA E LOCAL: A licitação eletrônica será realizada no sistema de licitações COMPRASNET

[...]

fornecimento de solução composta por licenças de uso para produtos VMware; subscrição de 
suporte telefônico do fabricante e atualização de versão; suporte de instalação do fabricante; 
contratação de serviço de suporte técnico on-site especializado a produtos da fabricante 
VMware, com contratação de 1.200 (Hum Mil e Duzentos) créditos, para suprir as atuais 
necessidades de processamento e atender as demandas de negócios do PDTI 2022/2023, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, Termo de 
Referência e Anexos. O Objeto Contemplará os itens abaixo: